
 

Comprensorio Alpino TO3 
Bassa Valle Susa e Val Sangone 
 

Sede: via Trattenero, 13 - 10050 San Giorio di Susa (TO) 
Tel: 0122/640408 - E-mail: info@cato3.it - www.cato3.it 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 

N. 8/2023 del 03/04/2023 

 

N. COMPONENTI PRESENTE 
ASSENTE 

GIUSTIFICATO 
ASSENTE NON 
GIUSTIFICATO 

1 DONALISIO Graziano (Presidente) X   

2 LENZI Fabrizio (Vicepresidente) X   

3 CASTELLI Roberto  X  

4 GIAI Luca X   

5 MAZZINI Andrea X   

6 OLIVA Alessandro X   

7 PAPANDREA Enrico X   

8 PLANO Flavio X   

9 RASERI Giulio  X   

 
 
Componenti presenti 8 su 9, pertanto la votazione è valida. 
 
 
 
OGGETTO: Determinazioni su liquidazione danni agricoli 2021. 



Testo deliberazione n. 8/2023 

 
 

IL COMITATO DI GESTIONE  
 
 

Visto il Decreto del Sindaco della Città Metropolitana di Torino n. 40 del 27/02/2023 con il quale è 
stato costituito; 

 
Visto il verbale n. 1, redatto dalla Città Metropolitana di Torino, della riunione del 08/03/2023 di 

insediamento del Comitato di gestione del Comprensorio Alpino TO3 Bassa Valle Susa e Val Sangone, 
elezione del Presidente e del Vicepresidente; 

 
Visti i propri compiti quali definiti dai “Criteri ed indirizzi in ordine alla gestione della caccia 

programmata”, approvati con DGR in data 28/12/1998, n.10-26362 e s.m.i.; 
 
Visto lo Statuto del Comprensorio, aggiornato ed approvato con Delibera del Comitato di 

gestione n. 1/2023 del 03/04/2023 e coerente con lo Statuto-tipo predisposto ed approvato dalla 
Regione Piemonte; 

 
Vista la Legge regionale n. 5/2018 e s.m.i.; 
 
Viste la DGR n. 114-6741 del 03/08/2007 e la DGR n. 37-4490 del 29/12/21; 
 
Preso atto che l’approvazione delle perizie e la liquidazione degli indennizzi danni agricoli 2021 

non era ancora stata deliberata perché in attesa dei relativi fondi regionali, mentre erano già state 
liquidate le spese per le perizie e per la prevenzione; 

 
Preso atto che la Regione ha recentemente comunicato di aver proceduto alla liquidazione di 

contributi a saldo danni 2021 per € 22.914,16; 
 
Preso atto delle perizie danni 2021 presenti agli atti presso l’ufficio comprensoriale; 
 
Ritenuto quindi opportuno approvare le perizie ed avviare la procedura per la liquidazione degli 

indennizzi danni 2021, di cui al prospetto allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante 
e sostanziale, tenendo sempre conto delle vigenti procedure operative previste dalla Regione; 

 
Ricordato che nella prossima riunione del Comitato di gestione si prenderà atto dei codici di 

controllo generati dal sistema informatico regionale e si potrà procedere con l’approvazione definitiva 
della concessione dei contributi e con la liquidazione degli stessi; 
  

Con voti unanimi favorevoli n. 8       8 su 8 
 
 

DELIBERA 
 

- di approvare le perizie danni 2021; 
 

- di avviare la procedura per la liquidazione dei relativi indennizzi danni 2021 agli aventi diritto, di 
cui al prospetto allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale, 
tenendo sempre conto delle vigenti procedure operative previste dalla Regione. 

 
 
cb            

Il Presidente 
Graziano Donalisio 

 
 
 


